BB GoR-B T 0

ORDENANZA Np°. 2891/962.~...

LA PLATA, 13 de jnnio de 19

VISTO 10 dispue
de 1969 por e7 Ual
de la Comuna y

us de las atribuc

Ley Organica runlClg

[TFICASE lo dispuesto en el Decre

C
® L

1062 cwctqoc por el Departame ex—
o 4° 1 TE o

®
[

tables respectivos paz
lel presupuesto d

Item 2, Apart. 6a. "PERSONAL GRAFICO! b 756 .000,00
" 4, Part. la. "DIFERENCIA POR ESCALAFON" $ 85.200,00

L 2a. "JORNALES" $ 6.000.000,00
LR 4 B)"BONIFICACIONES Y HORAS EXTRAS" $ 1.900.000,00

b e oL 3, "SUELDO ANUAL COMPLEM \.A%:C' $ 570:.100,08
SR lra.®APORTE I L AR T: s" $ 889.350,00
boog 3rg."APORTE PATRONAL AL I. O.L.A $ 67.560,00
TORAL INCISO l°......31©.268°2¢L,CO

Art, 39,—- AMPIIASE el crédito de la partida Capitulo II, Incise 3%

—————————-T%tem 1, Partida lra. "ACREEDORES VA N ’;L ATRASADA" en
la sume de UN MILLON DE PESOS ($1.000,000,00) I L“v¢vN \I
gtender el

5

2
“ 5t
go de los compromisos contraidos al cierre del ejer

financiero éﬁo 1961 .-
Art. 4°,- AMPL

IASE el crédito de la cuenta especial "CUMPLIMIE
ZA 28T79" en la suma de TRESCIENTOS MIL PESOS
300.000,00) MONEDA NACIONAL, destinado a feforsar los créditos origi
nales para las obras "MAUSOLEOS PARA COI Juf¢w LOS RESTOS DE PEDRO B.

N
EN
PALAC"OS”ALAUL [ERTE" y FLORENTINO AMEGHINO.-
5°.,~ Las smpliaciones dispuestas por las articulos 2, 3 y 4 por
————— un total de ONCE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL DOS

CIENTOS DIEZ PESOS ($ 11.568.210,00 m/n) MONEDA NACIONAL, se financia
rpédn con reduciones de créditos en las siguientes partidas del p
puesto de gastos vigentes:

EX-CONCEJO DELIBERANTE
Del Incisorlo, Ttem 1
COMPENSACION A LOS SENORES

EJALES $ 2,100,000,00
Irasportecsssssssves . $  2.100,000,00

T




DECRE O

ORDENANZA N,  2891/962.—

1//2 i~ PRANSPORTE . . i sscessssssd 2:100.000 08

Inciso 1°, Item 2, Apartado 1)

CARGOS FUNCIONALES Y POLITICOS b 200.000,00
Ineigo 1%, Tiem 3, Partida 7

APORTE AL INSTITUTO DE PREVISION SOCIAL 3 100,.000,00
Inciso 2° AQ rtado A) Item 1, Partida lra.

GASTOS GENERALES $ 100.000,00
Inciso 2°, Apartado A) Item 1,Partida 4%a.

EVENTUALES $ 100,000,00

I#¥iso 2°, Apartado B) Item 1
INVERSIONES GENERALE $  150.000,00

DEPARTAVENTO EJECUTIVO

Tneilso 1.9, T hemidsBarte & Amartado A) $ 1.440,000,00
PARA AJUSTE DE SUELDO DEL APARTADO 1) de MAYO A

DICIENMBRE

THeiso 1225 Aps A, Item 1. EFartids A6a,

CONSERVACION Y REPARACION DE CALLES Y CAMINOS $ 2.000,000,00
Incige 2%, Ap. A):. Ttem 1, Partida 5ta.

CONSE PV“”I NES VARIAS » 2.000.000,00
InSiSO 20,/{&1). ﬁ); Item l, J:D.:‘El“tida 73-

CUMPLIMIENTO LEY "6266, Art. 59, Inc. 2. $  400.000,00

Incise 22, Aparfafo A), Iteid.

RETRIBUCION DE SERVICIOS PRIVADO $ 500.000400
Incise 2%, Ap, B), Item 1, Partida:lra,

ELEMENTOS PARA BIBLIOTECAS Y MUSEOS $ 400,000,00
nciso 2%, Aps B), Item 1, Partida Tss

MATERTATES Y MATERIAS PRIMAS 3 1.,000,000,00

neigo 29, Ap, B), Item 1, Partida 6a,
TAQUINAS, MOTORES Y HERRAMI

[neiso 2°, Ap, B), Item l, Partida 2da,
INSTRUMENTAL TECNICO CIENTIFICO & 78.210,00
0

TAL REDUCCIONES:.eecosee.11l.568.210,60

JAPITULO 11, Incige 1° GASTOS BN PERSONAT . .ot .. b 14.087.900,00
PAPITULO 11, Incigo 29 OPROS GASTOB.ievintsessesaai. 3 12,300,000,00
TOT}‘&L.-...O....‘..o.oooa005 26.3_97.,900)00

’ LI A




DE GR E PO
ORDENANZA Npo, 2891/962.—

///3e—

Art, 7°.— La “Yontaduria General, en virtud de lo

—————— —= ticulo 62, proceaera a reali ar los asi
distribuyendo la economfia de inversidén por Item,
el siguiente detalle:

CAR S LT e INCTS @ GASTOS EN PERSONAL

ITEM 2: Sueldos Individuales $ 7.500,000,00

ITEM 3: Retribuciones Glogales $ 4.000,000,00

ITEM 4: Bonificaciones y Suplementos $ 2.000,000,00

ITEM 5: Aporte Patronall b 597.900,00
$ 14,097.900,00

CAP., II: INCISO 2°: OTROS GASTOS

APARTADO A): GASTOS

ITEM 1:” Gastos Generales $ 6.600,000,0-

ITEM 2: Gastos Especiales $ 700,000,00

ITEMA4L ¢ Retrib cidn de Servicios Privados 1.000,000,00

APARTADO B): INVERSIONES

ITEM 1: Inversiones Generales $ 3.500.000,006

ITEM 3: Comstruccidén y Ampliacién de Inmuebles y O,

Pdblicas $

& g O
e 6 o sieieie i AD .x.i;ou—{'?o

TOTAL DR CAPL Tl

MAMAT TG\ T *\/‘w\ il \ ¢h
TOTAL, DE LA ECONOMIA VERSIBN ol s it i el ae s D

AR o ™ P o SRl

ART, 6°.,- El Presente Decreto tendrd f enanza u
———————— validado por la &nuorv“~~ﬁou

/,/' T\ :
€9/ ¢copia
I —————

©
-
H
o




LA PLATA, 2 de julio de 1962,-

Expte.N° 4032~ 28276/62.-
Municipalidad: LA PLATA.-

MO%¥ivo.-: Decreto-Ordenanza por el que se ratifica, en parte el De-
creto n® 984/62; se amplian partidas del Presupuesto de Gastos vigen
{ te en un monto total de ONCE MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y OCHO MIL
DOSCIENTOS DIEZ PESOS MONEDA NACIONAL($ m/n.11.568.210,00), con fon—
dos de otras partidas del mismo Presupuesto; y se modifica la econg
mia de la inversidn fijada en el Articulo 5° de la Drdenanza 2875.Asi
mismo, el sefior Comisionado Municipal deberd tener presente la obser-
vacién formulada por el H. Tribunal de Cuentas en el dltimo parrafo

de su informe de fojas 26 vta.-

¥istas las presentes actuaciones por las que se soli
cita la aprobacidn de un Decreto-Ordenanza; atento a los informes pro
ducidos y de conformidad con lo establecido en las disposiciones lega

les vigentes,

EL COMISIONADO FEDERAL EN LA PROVINCIA
DE BUENOS AIRES

DECRETA :

Art, 1°.- Aprudbase el Decreto-Ordenanza dictado por el Comisionado

--------- Municipal del Partido precitado especificado en el epigra-

fe, rubricado por la Direccidn de Asuntos Municipales, obrante a fojas

Art, 2°0,- Comuniquese, publiquese, dése al Registro y Boletin Oficial

Y, & sus efectos remitase a la Municipalidad recurrente.-—

DECRETO N° 35791~

DE LA DNTERVEN ION FEDERAL- Pcia. de BUEN®S AIRES.-

£8 copia CORRESPONDE AL DECRETQ-ORDENANZA N 2891.-

a Bl




